



Howtorobot.Com ApS

Dirch Passers Allé 27, 5.
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 40986588

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2023

Simon Pleidrup Lagrelius
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Howtorobot.Com ApS
Dirch Passers Allé 27, 5.
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 40986588
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Simon Pleidrup Lagrelius, formand
Lars Aage Staal Wegner, næstformand
Søren Lykke

Direktion

Søren Hagensen Peters, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 22.001 t.kr. sammenholdt med 6.692 t.kr. i 2021.

Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.271 t.kr. sammenholdt med en negativ egenkapital på 6.247 t.kr. pr. 31. december 2021.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold skyldes investeringer. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(2.108.230)	(4.143.559)
Personaleomkostninger	2	(6.336.283)	(3.569.167)
Af- og nedskrivninger	3	(1.728.006)	(183.401)
Driftsresultat		(10.172.519)	(7.896.127)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(8.781.263)	(500.000)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		13.165	0
Andre finansielle indtægter	4	209.803	1.115
Andre finansielle omkostninger	5	(556.639)	(195.096)
Resultat før skat		(19.287.453)	(8.590.108)
Skat af årets resultat	6	(2.713.329)	1.898.232
Årets resultat		(22.000.782)	(6.691.876)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(22.000.782)	(6.691.876)
Resultatdisponering		(22.000.782)	(6.691.876)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	7.006.405	0
Erhvervede immaterielle aktiver		1.304.800	1.467.900
Erhvervede licenser		144.528	183.945
Udviklingsprojekter under udførelse	8	0	6.475.936
Immaterielle aktiver	7	8.455.733	8.127.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.844	87.206
Materielle aktiver	9	96.844	87.206
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	10	0	0
Anlægsaktiver		8.552.577	8.214.987
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.629	77.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.610.881	0
Udskudt skat		0	937.932
Andre tilgodehavender		59.374	48.750
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		60.600	0
Periodeafgrænsningsposter		10.554	0
Tilgodehavender		1.783.038	1.064.656
Likvide beholdninger		1.102.867	2.036.616
Omsætningsaktiver		2.885.905	3.101.272
Aktiver		11.438.482	11.316.259

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		65.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.464.995	5.051.230
Overført overskud eller underskud		(4.259.015)	(11.338.718)
Egenkapital		1.270.980	(6.247.488)
Udskudt skat		1.835.997	0
Hensatte forpligtelser		1.835.997	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		3.957.742	1.918.250
Anden gæld		0	76.143
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.957.742	1.994.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.252	224.313
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.747.664	14.887.143
Anden gæld		509.847	457.898
Kortfristede gældsforpligtelser		4.373.763	15.569.354
Gældsforpligtelser		8.331.505	17.563.747
Passiver		11.438.482	11.316.259
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	5.051.230	(11.338.718)	(6.247.488)
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	25.000	0	29.494.250	29.519.250
Overført til reserver	0	413.765	(413.765)	0
Årets resultat	0	0	(22.000.782)	(22.000.782)
Egenkapital ultimo	65.000	5.464.995	(4.259.015)	1.270.980

Noter

1 Going concern

Der er gennemført kapitalforhøjelser i 2023, hvilket medfører at selskabet har reetableret selskabskapitalen og har det fornødne kapitalberedskab til at servicere behovet for 2023.

På baggrund heraf har selskabet aflagt årsrapport for 2022 ud fra going concern.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.789.535	3.227.963
Pensioner	446.369	272.061
Andre omkostninger til social sikring	100.379	58.064
Andre personaleomkostninger	0	11.079
	6.336.283	3.569.167
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	7

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.705.865	176.239
Afskrivninger på materielle aktiver	22.141	7.162
	1.728.006	183.401

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	204.760	0
Renteindtægter i øvrigt	47	0
Valutakursreguleringer	4.996	1.115
	209.803	1.115

5 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	281.395	140.961
Renteomkostninger i øvrigt	224.318	48.180
Valutakursreguleringer	9.176	5.955
Øvrige finansielle omkostninger	41.750	0
	556.639	195.096

6 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	2.773.929	(1.895.889)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2.343)
Refusion i sambeskatning	(60.600)	0
	2.713.329	(1.898.232)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	1.631.000	197.084	6.475.936
Overførsler	6.475.936	0	0	(6.475.936)
Tilgange	2.033.817	0	0	0
Kostpris ultimo	8.509.753	1.631.000	197.084	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(163.100)	(13.139)	0
Årets afskrivninger	(1.503.348)	(163.100)	(39.417)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.503.348)	(326.200)	(52.556)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.006.405	1.304.800	144.528	0

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en digital platform hvor købere og sælgere af robot teknologi kan mødes.

Ledelsen har store forventninger til platformens anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	94.368
Tilgange	31.779
Kostpris ultimo	126.147
Af- og nedskrivninger primo	(7.162)
Årets afskrivninger	(22.141)
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.303)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.844

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000
Tilgange	8.781.263
Kostpris ultimo	9.281.263
Nedskrivninger primo	(500.000)
Årets nedskrivninger	(8.781.263)
Nedskrivninger ultimo	(9.281.263)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
HowToRobot.com Inc	USA	Inc	100,00

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.957.742	810.076
	3.957.742	810.076

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gain & Co Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via sit engagement hos Sydbank, afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende med Gain & Co Holding ApS.

Til sikkerhed for bankgæld og lån har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.006 t.kr
Erhvervede licenser	145 t.kr
Driftsmidler	97 t.kr
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41 t.kr
Likvider	1.103 t.kr
